¥- R
ov.
T\‘STR

P >

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr./¢4 Prot Tirané, mé /2 ,/Z ,2011

VENDIM Nr. 181, dt. 12.12.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

12.12.2011 mbasi shqgyrtoi ¢céshtjen pér “Miratimin e procedurés pér kryerjen e

sérvejit arkeologjik né HEC-et, e Kaskadés sé lumit Devoll”,

VENDOSI :

Té kryhet sérveji intensiv arkeologjik né HEC-et e Kaskadés sé& Lumit
Devoll, HEC Banjé, HEC Moglicé dhe HEC Kokel.

Sérveji intensiv arkeologjik pér HEC Banjé do té realizohet nga grupi i
punés i Ministris€ sé& Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe
konsulencén shkencore té Institutit t& Arkeologjisé (QSA).

Sérveji intensiv arkeologjik pér HEC-et Kokel dhe Moglicé do té realizohet
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik duke nénkontraktuar individé dhe
subjekte private té licencuar pér veprimtari arkeologjike dhe konsulencén
shkencore té Institutit t& Arkeologjisé (QSA).

IV. Drejtoria e Trashégimisé Kulturore né MTKRS dhe ASHA té negociojné
me shogériné “Devoll Hydropower” sh.a pér arritien e njé marréveshjeje
bashképunimi né aspektin organizativ dhe financiar pér realizimin e
sérvejit.

V. Afati kohor i realizimit t& sérvejit intensiv arkeologjik do té jeté 90 dité pune
nga fillimi i aktivitetit né terren.

VI. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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